СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

06 сентября 2023 г.                   пос. Видяево

№ 101

О внесении изменений в пункт 2 Положения о мерах по социальной

поддержке педагогических работников муниципальных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, руководителей и

специалистов муниципальных образовательных организаций ЗАТО Видяево,

утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО Видяево

от 30.09.2015 № 305

Руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О

молодежной политике в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Видяево, с

целью приведения нормативно-правовых актов органов местного самоуправления

ЗАТО Видяево в соответствие с действующим законодательством, Совет

депутатов ЗАТО Видяево

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в пункт 2 Положения о мерах по социальной

поддержке педагогических работников муниципальных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, руководителей и специалистов

муниципальных образовательных организаций ЗАТО Видяево, утвержденного

решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 30.09.2015 № 305:

1.1. В абзаце третьем после слов «в возрасте до 35 лет» дополнить словами

«включительно».

1.2. В абзаце пятом слова «постановления Правительства Российской

Федерации от 08.08.2013 № 678 «Об утверждении номенклатуры должностей

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, должностей руководителей образовательных организаций»

заменить словами «номенклатуры должностей педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей

руководителей образовательных организаций, утвержденной Постановлением

Правительства РФ от 21.02.2022 № 225».

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете

«Вестник Видяево» и подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления ЗАТО Видяево.

Председатель Совета депутатов

ЗАТО Видяево                                                      А.Е. Бугайчук

Глава ЗАТО Видяево                                                                   С.В. Богза